
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

  ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
   

  

    «КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

  

      П Р И К А З 

  

      «08» августа 2019 г.                Курск                                  № 923-д 

  

      

      О зачислении на обучение по направлениям подготовки бакалавриата  

на места за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета  

(очная форма обучения) 

 

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании 

в Российский Федерации», приказом Минобрнауки России от 14.10.2015 г. №1147 «Об 

утверждении порядка приёма на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры», Правилами приёма на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры на 2019/2020 учебный год в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Курский государственный 

университет» и на основании решения приемной комиссии от 07.08.2019 г., протокол №40 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Зачислить с 1 сентября 2019 года на 1-й курс очной формы обучения по результатам 

конкурса на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета поступающих на следующие направления подготовки бакалавриата, согласно 

приложению 1. 

 

 

 

Ректор                                                                    А.Н. Худин 



 

Приложение 1 

к приказу № 923-д от 08.08.2019 г. 

Пофамильный перечень лиц, зачисленных на 1 курс очной формы обучения на 

места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 

следующие направления подготовки бакалавриата: 

№ Номер заявления Ф.И.О. Баллы 

 

Направление подготовки: 01.03.02 Прикладная математика и информатика 

(Математическое и компьютерное моделирование). На базе среднего общего образования 

1 19180000989 Корочанский Павел Александрович 209 

2 19182000392 Корниенко Максим Михайлович 207 

3 19182002060 Кондратов Егор Романович 207 

 

 

Направление подготовки: 02.03.03 Математическое обеспечение и администрирование 

информационных систем (Проектирование информационных систем и баз данных). На базе 

среднего общего образования 

4 19182000699 Тиньгаева Диана Романовна 232 

5 19183004241 Андреенко Александр Денисович 215 

6 19182003530 Жердев Данила Витальевич 214 

 

 

Направление подготовки: 04.03.01 Химия (Органическая и биоорганическая химия). На базе 

среднего общего образования 

7 19230002739 Кулинич Людмила Александровна 201 

8 19230000195 Шевякин Денис Валерьевич 196 

9 19184000696 Толкачев Николай Алексеевич 189 

 

 

Направление подготовки: 05.03.03 Картография и геоинформатика (Геоинформатика). На 

базе среднего общего образования 

10 19230004411 Ефремова Анна Ильинична 177 

11 19230002066 Михайлов Александр Дмитриевич 172 

12 19184003611 Макаров Владимир Сергеевич 170 

13 19230001903 Козина Екатерина Михайловна 168 

 

Направление подготовки: 06.03.01 Биология (Биоэкология). На базе среднего общего 

образования 

14 19174003456 Шопина Алёна Александровна 200 

15 19185003496 Васильев Владислав Александрович 190 

16 19230004344 Климашевская Ольга Альбертовна 183 

17 19188003261 Овсянникова Анна Владимировна 172 

 

Направление подготовки: 08.03.01 Строительство (Промышленное и гражданское 

строительство). На базе среднего общего образования 

18 19189004346 Стремоухов Сергей Сергеевич 197 



Направление подготовки: 08.03.01 Строительство (Автомобильные дороги). На базе среднего 

общего образования 

19 19184003855 Мальцева Екатерина Сергеевна 169 

 

 

Направление подготовки: 10.03.01 Информационная безопасность (Безопасность 

компьютерных систем). На базе среднего общего образования 

20 19096003201 Скибина Валентина Сергеевна 199 

21 19184001286 Долженков Дмитрий 

Александрович 

189 

 

 

Направление подготовки: 11.03.04 Электроника и наноэлектроника (Технологии в 

наноэлектронике). На базе среднего профессионального образования 

22 19183004391 Бочаров Артем Андреевич 175 

23 19183004633 Бартенев Владислав Сергеевич 173 

 

 

Направление подготовки: 20.03.01 Техносферная безопасность (Безопасность труда и 

технологических процессов). На базе среднего общего образования 

24 19189000967 Боев Дмитрий Евгеньевич 189 

25 19189001450 Звягинцев Вячеслав Николаевич 158 

26 19179000517 Грешилов Дмитрий Александрович 152 

 

 

Направление подготовки: 37.03.01 Психология (Психология. Социальная психология). На 

базе среднего общего образования 

27 19186004499 Шацких Дарья Михайловна 201 

 

 

Направление подготовки: 38.03.01 Экономика (Экономика и управление организацией. 

Финансы, денежное обращение и кредит. Бухгалтерский учёт и контроль). На базе среднего 

общего образования 

28 19191001533 Акинина Ирина Андреевна 231 

 

 

Направление подготовки: 39.03.01 Социология (Социология социокультурных изменений). 

На базе среднего общего образования 

29 19188000951 Скорнякова Вита Сергеевна 197 

30 19186000026 Чепикова Кристина Олеговна 194 

31 19185004401 Рудева Ангелина Васильевна 181 

 

Направление подготовки: 39.03.02 Социальная работа (Социальная работа в системе 

социальных служб). На базе среднего общего образования 

32 19195000351 Савина Алевтина Анатольевна 175 

33 19188000841 Чернат Анна Сергеевна 174 

34 19186002951 Секов Денис Александрович 174 

 

 



Направление подготовки: 40.03.01 Юриспруденция (Уголовное право и уголовный процесс. 

Гражданское право и гражданский процесс. Судебная, правоохранительная и адвокатская 

деятельность). На базе среднего общего образования 

35 19188001721 Заикина Алина Дмитриевна 266 

36 19192004057 Антоненко Игорь Олегович 252 

 

Направление подготовки: 41.03.05 Международные отношения (Международные отношения: 

история и современность). На базе среднего общего образования 

37 19096003964 Николенко Максим Дмитриевич 236 

38 19230001402 Брусенцев Вадим Александрович 203 

39 19175002787 Мазалова Анастасия Алексеевна 202 

 

Направление подготовки: 42.03.02 Журналистика (Конвергентная журналистика). На базе 

среднего общего образования 

40 19176000827 Шавырин Александр Игоревич 305 

41 19180004185 Сотникова Мария Романовна 301 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Преподавание физической 

культуры). На базе среднего общего образования 

42 19189002318 Фролова Ника Павловна 187 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Преподавание 

изобразительного искусства). На базе среднего общего образования 

43 19230001970 Труфанова Ксения Юрьевна 218 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Вокально-хоровое искусство 

в образовании). На базе среднего профессионального образования 

44 19184002698 Джемилю Лутфие Эльвидиновна 161 

 

 

Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование (Начальное 

образование). На базе среднего общего образования 

45 19191001444 Петрова Ольга Сергеевна 205 

 

 

Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование (Дошкольное 

образование). На базе среднего общего образования 

46 19185004498 Середина Полина Ивановна 191 

 

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 

(Логопедия детей и взрослых). На базе среднего общего образования 

47 19189003827 Кирпичева Юлия Николаевна 214 

 

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 

(Образование детей с интеллектуальными нарушениями). На базе среднего общего 

образования 

48 19174000530 Шаповалова Юлия Андреевна 180 



Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 

(Образование детей с интеллектуальными нарушениями). На базе среднего 

профессионального образования 

49 19185003713 Чулкова Анастасия Алексеевна 178 

 

 

Направление подготовки: 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) (Технология 

машиностроения и материалообработки). На базе среднего общего образования 

50 19189001886 Агарков Арсений Сергеевич 178 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Предметная область: география и биология). На базе среднего общего 

образования 

51 19096004332 Зайцева Яна Владимировна 206 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание технологии и безопасности жизнедеятельности). На базе 

среднего общего образования 

52 19179001405 Крес Ольга Владиславовна 208 

53 19187002542 Волобуев Владислав Валерьевич 178 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Иноязычное образование: английский и второй иностранный языки). На базе 

среднего общего образования 

54 19176001561 Бартенева Валерия Дмитриевна 261 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Иноязычное образование: немецкий и второй иностранный языки). На базе 

среднего общего образования 

55 19176004731 Славкова Олеся Сергеевна 194 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Историческое и обществоведческое образование). На базе среднего общего 

образования 

56 19175003416 Васильева Юлия Александровна 215 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание математики и физики). На базе среднего общего образования 

57 19174000062 Брусова Юлия Алексеевна 221 

58 19192001021 Багоян Диана Сергеевна 209 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание русского языка и литературы). На базе среднего общего 

образования 

59 19195000226 Жилинкова Анна Валерьевна 246 



Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Искусство (МХК), английский язык). На базе среднего общего образования 

60 19192004585 Руденко Елена Валериевна 196 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Иноязычное образование: французский и второй иностранный языки). На базе 

среднего профессионального образования 

61 19192003205 Вадило Владислава Дмитриевна 207 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание информатики и английского языка). На базе среднего общего 

образования 

62 19192001079 Полянская Диана Сергеевна 209 

 

 

Направление подготовки: 46.03.01 История (История России и зарубежных стран). На базе 

среднего общего образования 

63 19192003070 Сафронов Александр 

Александрович 

207 

 

 

Направление подготовки: 47.03.01 Философия (Философия культуры). На базе среднего 

общего образования 

64 19186001741 Лупилин Руслан Олегович 209 

65 19175003407 Саевский Даниил Витальевич 198 

66 19188003701 Орлова Дарья Дмитриевна 175 

 

 

Направление подготовки: 48.03.01 Теология (Культура православия). На базе среднего 

общего образования 

67 19188000828 Черняев Никита Алексеевич 159 

68 19180003394 Смольняк Ирина Витальевна 157 

 

 

Направление подготовки: 49.03.01 Физическая культура (Теория и методики подготовки 

спортсменов). На базе среднего общего образования 

69 19187003207 Гончаров Александр Николаевич 190 

70 19187002071 Краснящих Илья Романович 190 

71 19188003415 Поляков Илья Артемович 188 

72 19184000675 Лукьянченкова Татьяна Ивановна 185 

 

 

Направление подготовки: 54.03.03 Искусство костюма и текстиля (Художественное 

проектирование текстильных изделий). На базе среднего общего образования 

73 19174001270 Жданова Даная Олеговна 221 

     

 


